Isabela, donde establece en su articulo primero que «El MINISTERIO AMBIENTE, mediante el presente 
acuerdo, traspasa y entrega de manera definitiva e irrevocable al MINC el Parque Hist6rico La Isabela, 
ubicado dentro de! Parque Nacional La Hispaniola, con una extension de aproximadamente doscientos 
cuarenta mil cuatrocientos treinta y tres con cincuenta y cinco (240,433.55) metros cuadrados (mts2), 
segun coordenadas georeferenciales anexas, que incluye el sitio arqueol6gico y su area de 
amortiguamiento, que incluye zona subacuatica [ ... ] PARRAFO I.- LAS PARTES reconocen que este 
traspaso se efectuara de manera amigable, para que el Parque Hist6rico La lsabela se beneficie de una